Приложение № 3
к Извещению
(№2/2022 от 04.02.2022 г.)

ФОРМА
ДОГОВОР №
на изготовление медалей за вклад в историческое просвещение

г. Москва                                                                                         «__» _____________  2022 г.

Фонд «История Отечества», в лице исполнительного директора К.И. Могилевского, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной Стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________, действующего на основании __________________, с другой Стороны, заключили между собой настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель обязуется на условиях настоящего Договора изготовить для Заказчика изделия согласно Техническому заданию (Приложение №1), а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные работы.
1.2.  Работы выполняются из материала Исполнителя.
1.3. Настоящим Исполнитель заверяет Заказчика о следующих обстоятельствах (ст. 431.2 ГК РФ), которые известны ему на дату заключения Договора, а также исходя из содержания п. 1.1. настоящего Договора:
- изделия не будут являться результатом творческого труда Исполнителя, не отличаются оригинальностью, делаются по эскизам, предоставленным Заказчиком,
- Исполнителю известно, что при создании изделий Исполнитель использует изображения предметов, являющихся объектами авторского права, исключительные и неисключительные права на которые принадлежат Заказчику.

2. Стоимость и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ определяется в Смете (Приложение № 2), которая является неотъемлемой частью Договора.
2.2. Заказчик оплачивает работы Исполнителя в течение 1 (Одного) месяца с момента получения изделий и подписания Сторонами Товарной накладной или УПД.
2.3. Расчеты по Договору осуществляются путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя. Обязательство Заказчика считается исполненным в момент зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

3. Срок выполнения работ
3.1.  Срок выполнения работ – не позднее 4 (Четырех) месяцев с даты подписания Договора.
3.2.  Исполнитель вправе выполнить работы досрочно. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц к выполнению работ по Договору, оставаясь ответственным за действия третьих лиц перед Заказчиком.

4. Обязательства сторон
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Выполнить работы своими силами и средства в объеме, предусмотренном Договором (Приложением №1), в сроки, установленные разделом 3 настоящего Договора.
4.1.2. Передать Заказчику результат выполнения работ в виде изделий и их упаковки, согласованных сторонами в Приложении № 1.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1 Произвести платеж в размерах и сроки, установленные пунктом 2.2 настоящего Договора.
4.2.2 Обеспечить Исполнителя всей документацией и информацией, необходимой для выполнения работ, включая Положение о наградах, описание изделий, эскизы изделий, 3-Д модели изделий в электронном виде и иной документацией, необходимой для выполнения работ по Договору.

5. Ответственность Сторон и разрешение споров
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
5.2. Для разрешения споров, связанных с заключением, исполнением, либо прекращением настоящего Договора, соблюдение обязательного досудебного (в том числе претензионного) порядка является обязательным. Сторона-получатель претензии, обязана не позднее 10 (десять) рабочих дней с даты получения претензии направить Стороне-отправителю претензии мотивированный ответ на доводы и требования, изложенные в претензии. Претензии и ответы на претензии должны направляться почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении адресату.
5.3. Споры, связанные с заключением, исполнением, либо прекращением настоящего Договора Стороны относят к исключительной подсудности Арбитражного суда города Москвы.
5.4. За нарушение сроков выполнения работ по Договору Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 5%.
5.5. За несвоевременную оплату выполненных работ Заказчик уплачивает неустойку в размере 0,1%  от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 5%.
5.6. Уплата неустойки и штрафа не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору. Неустойка выплачивается виновной стороной только с письменного уведомления о ее начисления.
5.7. Заказчик не отвечает по обязательствам Исполнителя, а Исполнитель не отвечает по обязательствам Заказчика перед третьими лицами.
5.8. 	Стороны не несут ответственности за неисполнение своих обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (землетрясение, наводнение, ураган, шторм, эпидемии и пандемии, военные действия, забастовки, распоряжения компетентных органов власти, запрещающие совершить действия, предусмотренные обязательствами и т.п.).
5.9. Сторона, которая не исполняет своих обязательств, должна письменно уведомить другую сторону о наступлении и характере этих обстоятельств без промедления, но не позднее3-х дней с момента их наступления.

6. Конфиденциальность
6.1. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам информацию в отношении Договора и сведений, предоставленных в любой форме в связи заключением и (или) исполнением Договора, а также указанных Стороной как конфиденциальных.
6.2. Исключения составляют случаи, когда такие сведения являются общедоступными или Стороны обязаны их сообщить государственным органам или иным лицам в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
6.3. В случае разглашения конфиденциальной информации третьим лицам, виновная в разглашении Сторона обязана компенсировать другой Стороне все подтвержденные убытки в полном объеме.

7. Антикоррупционная оговорка
7.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их работники, представители и аффилированные лица не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату денежных средств или иных ценностей любым лицам, чтобы оказать влияние на их действия или решения с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или с иными противоправными целями.
7.2. Стороны, их работники, представители при исполнении Договора не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа, коммерческий подкуп, посредничество в коммерческом подкупе, дача или получение взятки, посредничество во взяточничестве, вымогательство взятки, склонение к передаче взятки, злоупотребление должностными полномочиями, злоупотребление влиянием в корыстных целях, незаконное вознаграждение от имени юридического лица, отмывание доходов от коррупционных практик, упомянутых выше.
7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение условий данного раздела Договора, она обязуется незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме. В уведомлении нужно указать факты или предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение.
Электронная почта Заказчика: _____________________________________
Электронная почта Исполнителя: __________________________________
После получения уведомления Сторона, в адрес которой оно направлено, в течение 5 (пяти) рабочих дней направляет ответ, что нарушения не произошло или не произойдет.
7.4. Исполнение обязательств по Договору приостанавливается с момента направления Стороной уведомления и до момента получения ответа.
7.5. Если подтвердилось нарушение другой Стороной обязательств либо не был получен ответ на уведомление, Сторона имеет право отказаться от Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по инициативе которой расторгнут Договор, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате расторжения Договора.

8. Заключительные положения
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые после их утверждения Сторонами являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.5. Стороны договорились, что обмен подписанными скан-копиями документов по настоящему Договору или, при необходимости, дополнительных соглашений является также основанием для выставления счетов, приема платежей и передачи изделий по настоящему Договору. При этом оригиналы таких документов обязательно должны быть направлены другой Стороне по почте или курьером в кратчайшие сроки.
8.6. Стороны обязаны в течение 3 (трех) рабочих дней с момента наступления соответствующего события сообщить друг другу об изменении своих банковских, почтовых и иных реквизитов.

9. Приложения к договору

9.1. Неотъемлемыми частями Договора являются следующие приложения:
- Приложение № 1 – Техническое задание
- Приложение № 2 - Смета

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Фонд «История Отечества»
	________________________

Приложение

№

3

к Извещению

(№

2

/2022 от

04

.0

2

.2022 г.)

ФОРМА

ДОГОВОР №

на

изготовление медале

й за вкл

ад в историческое просвещен

ие

г. Москва                                                                                         «

__

»

_____________  2022

г.

Фонд «История Отечества»

,

в лице

исполнительного директора К.И. Могилевского

,

действующего на основании

Устава

,

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

с одной

Стороны, и

________________________

, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

___________________________

, действующего на основании

__________________

, с

другой Стороны, заключили между собой

настоящий договор (далее

–

Договор

)

о

нижеследующем:

1.

Предмет договора

1.1.

Исполнитель обязуется

на условиях настоящего

Договора

изготовить для Заказчика

изд

елия

согласно

Тех

ническому

заданию

(Приложение №1),

а

Заказчик обязуется принять

и оплатить

указанные

работы

.

1.2.

Работы выполняются из материала

Исполнителя

.

1.3.

Настоящим Исполнитель заверяет Заказчика о следующих обстоятельствах (ст. 431.2

ГК РФ), которые известны ему на дату заключения Договора, а также исходя из

содержания п. 1.1. настоящего Договора:

-

изделия

не будут являться результатом творческого труда Исполнителя, не отличаются

оригинальностью,

делаются по эскизам

, предоставленны

м

Заказчиком

,

-

Исполнителю известно, что при создании

изделий

Исполнитель использует

изображения предметов, являющихся объектами авторского права, исключительные и

неисключительные права на которые принадлежат Заказчику

.

2.

С

тоимость и порядок расчетов

2.1.

Стоимость

работ

определяется в

Смете (Приложение № 2)

, которая является

неотъемлемой частью Договора.

2.2.

Заказчик оплачивает

работы

Исполнителя

в течение

1

(

Од

н

ого

)

месяц

а

с момента

получения

изд

ел

ий

и подписания Сторонами

Товарной

накл

адной

или УПД

.

2.3.

Расчеты по

Договору осуществляются путем перечисления денежных средств на

банковский счет Исполнителя. Обязательство Заказчика считается исполненным в момент

зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

3.

Срок

выполнения работ

3.1.

Срок выполнения работ

–

не

позднее

4

(Четырех) месяцев с даты подписания

Договора

.

3.2.

Испол

нитель вправе

выполнить работы дос

рочно.

Исполнитель вправе привле

кать

третьих лиц к выполнению работ по

Договору, оставаясь отв

етственным за

действия

третьих лиц перед

Заказчиком.

4.

Обязательства сторон

4.1.

И

сполнитель обязан:

4.1.1.

Выполнить

работы

своими силами и средства

в объеме, предусмотренном

Договором (

Приложением

№1), в

сроки, установленные разделом 3 настоящего Договора.

4.1.2.

Передать

Заказчику результат выполнения работ в виде

изделий и их упаковки,

согласованных стор

о

нами в Приложении № 1.

Приложение  №  3   к Извещению    (№ 2 /2022 от  04 .0 2 .2022 г.)     ФОРМА   ДОГОВОР №    на  изготовление медале й за вкл ад в историческое просвещен ие     г. Москва                                                                                         « __ »   _____________  2022  г.     Фонд «История Отечества» ,   в лице   исполнительного директора К.И. Могилевского ,  действующего на основании  Устава ,   именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  с одной  Стороны, и  ________________________ , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ___________________________ , действующего на основании  __________________ , с  другой Стороны, заключили между собой  настоящий договор (далее  –   Договор )   о  нижеследующем:     1.   Предмет договора   1.1.     Исполнитель обязуется  на условиях настоящего  Договора  изготовить для Заказчика  изд елия   согласно  Тех ническому   заданию   (Приложение №1),   а  Заказчик обязуется принять  и оплатить  указанные  работы .   1.2.   Работы выполняются из материала  Исполнителя .   1.3. Настоящим Исполнитель заверяет Заказчика о следующих обстоятельствах (ст. 431.2   ГК РФ), которые известны ему на дату заключения Договора, а также исходя из  содержания п. 1.1. настоящего Договора:   -   изделия   не будут являться результатом творческого труда Исполнителя, не отличаются  оригинальностью,  делаются по эскизам , предоставленны м  Заказчиком ,   -   Исполнителю известно, что при создании  изделий   Исполнитель использует  изображения предметов, являющихся объектами авторского права, исключительные и  неисключительные права на которые принадлежат Заказчику .     2.   С тоимость и порядок расчетов   2.1.   Стоимость  работ   определяется в  Смете (Приложение № 2) , которая является  неотъемлемой частью Договора.   2.2.  Заказчик оплачивает  работы  Исполнителя   в течение  1   ( Од н ого )  месяц а   с момента  получения  изд ел ий   и подписания Сторонами  Товарной  накл адной   или УПД .   2.3.   Расчеты по  Договору осуществляются путем перечисления денежных средств на  банковский счет Исполнителя. Обязательство Заказчика считается исполненным в момент  зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.     3.   Срок  выполнения работ   3.1.     Срок выполнения работ  –   не  позднее  4   (Четырех) месяцев с даты подписания  Договора .   3.2.     Испол нитель вправе  выполнить работы дос рочно.  Исполнитель вправе привле кать  третьих лиц к выполнению работ по  Договору, оставаясь отв етственным за  действия  третьих лиц перед  Заказчиком.      4.   Обязательства сторон   4.1.   И сполнитель обязан:   4.1.1.   Выполнить   работы   своими силами и средства  в объеме, предусмотренном  Договором ( Приложением   №1), в  сроки, установленные разделом 3 настоящего Договора.   4.1.2.   Передать  Заказчику результат выполнения работ в виде  изделий и их упаковки,  согласованных стор о нами в Приложении № 1.